
UCHWAŁA NR XX/184/25 
RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt całodobowy w ośrodku 
wsparcia – Domu Dziennego Pobytu „Dugnad” działającym 

przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu 

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1214, z późn. zm.1)) Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt całodobowy w ośrodku wsparcia – 
Domu Dziennego Pobytu „Dugnad” przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu. 

§ 2. Odpłatność za pobyt całodobowy ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z podopiecznym, biorąc pod 
uwagę sytuację materialną i osobistą podopiecznego. 

§ 3. Odpłatność ustalana jest w decyzji administracyjnej. 

§ 4. Miesięczną wysokość odpłatności za pobyt całodobowy w Domu Dziennego Pobytu „Dugnad” ustala 
się zgodnie z zasadami zawartymi w tabeli poniżej, w kwocie nie wyższej, niż: 

1) dla osoby w mieszkaniu jednoosobowym - miesięczny koszt utrzymania mieszkania jednoosobowego; 

2) dla osoby w mieszkaniu dwuosobowym - 50% miesięcznego kosztu utrzymania mieszkania 
dwuosobowego. 

Wysokość dochodu w relacji do kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z 

dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
Wysokość odpłatności  

do 100% bezpłatnie 

powyżej 100%  do 300% 25% dochodu osoby samotnie gospodarującej  
lub osoby w rodzinie 

powyżej 300% 100% kosztu miesięcznego utrzymania mieszkania 

§ 5. 1. Wysokość miesięcznego kosztu utrzymania mieszkania w ośrodku wsparcia z miejscami 
całodobowymi okresowego pobytu, jest ustalana przez Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Kędzierzynie-Koźlu w formie zarządzenia. 

2. W ramach odpłatności za pobyt całodobowy uwzględniona jest opłata za pobyt dzienny. 

3. W przypadku, gdy pobyt całodobowy w Domu Dziennego Pobytu „Dugnad” został przyznany na okres 
nieobejmujący pełnego miesiąca kalendarzowego, wysokość opłaty ustala się za ten miesiąc proporcjonalnie 
dzieląc odpłatność miesięczną przez liczbę dni miesiąca i mnożąc przez liczbę dni pobytu w tym miesiącu, 
a następnie zaokrągla się do pełnych złotych w dół. 

§ 6. Podopieczni Domu Dziennego Pobytu „Dugnad” wnoszą opłatę za pobyt w sposób i w terminie 
wskazanym w decyzji administracyjnej. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2025 r. poz. 1302. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8350DC7-C3B8-4478-906A-B086FAFA7398. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Kędzierzyn-Koźle 

 
 

Ireneusz Wiśniewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8350DC7-C3B8-4478-906A-B086FAFA7398. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XX/184/25 RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


